Az oklevél elég jó karban maradt reánk, 
egy része ugyan kiszakadt és hiányzik a függő 
pecsét is, de a czimerfestmény teljesen ép és 
sértetlen. Szövege a következő : 

Commissio propria domini regis. 
Ludovicus dei gratia rex Hungarie et Bohe-

mie etc. memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit univers s, 
quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostro-
rum humilime suplicationis instantiam per eos 
nostre propterea factam maiestati, tum vero at-
tentis et consideratis fidelitate et servitiis fide-
lium nostrorum nobilium Stephani et Johannis 
de Balayth, per eos sacre imprimis huius regni 
nostri Hungarie corone tandemque maiestati 
nostre sub locorum et temporum varietate iuxta 
ipsorum possibilitatis exigentiam fideliter exhi-
bitis et impensis, eisdem Stephano et Johanni 
ac Francisco filio prefati Stephani heredibusque 
et posteritati ipsorum universis hec arma seu 
nobilitatis insignia prout et quemad modum ipsa 
in capite seu principio prese [ntiu]-m nostrarum 
literarum suis appropriatis coloribus arte pic-
toria figurata sunt, animo deliberato et ex cer-
[ta nost]-ra scientia dedimus, donavimus et 
contulimus, immo damus, et conferimus ac pre-
sentibus elargimur, ut [ipsi ipsorum]- que here-
des et posteritates universe pretacta arma seu 
nobilitatis insignia more aliorum armis uten-
tium . . . posterum ubique in preliis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis ac aliis omnibus et singulis 
exercitiis militar- [ibus, si]- gillis, anulis, aulis, 
tentoriis, cortinis et papilionibus, generaliter 
vero in quarumcumque rerum [et expeditionum] 

i Y E S . 
generibus gestare, omnibusque illis gratiis, pre-
rogativis, honoribus et libertatibus, quibus ce-
teri . . . armis utentes quomodolibet de iure vel 
consuetudine utuntur, uti, frui et gaudere valeant 
atque possint. In cuius rei memóriám fir-
[mitatemque perpetuam p] resentes literas nost-
rdS pendentis et autentici secreti sigilli nostri 
munimine roboratas eisdem duximus conce-
dendas. Datum Bude in [festo beati Jo] annis 
Baptiste, anno domini millesimo quingentesimo 
decimo septimo, regnorum nostrorum Hungarie 
et Bohemie etc, anno secundo. 

Az oklevél az adományozott czimert nem irja 
le. Az oklevél élére festett czimerkép, kék pajzs-
ban zöld mezőben folydogáló patak partján jobb 
felé haladó természetes szinü farkast ábrázol, a 
mely szájában két libát, nyakuknál fogva visz. 
A pajzst aranynyal szegélyezett és aranycsattos 
vörös szíjjal ékített zárt sisak fedi, sisakdisze 
nincsen, azt fenyőtobozszerü sárgás-zöld di-
szítmény pótolja, melyet kék-arany kehelyszerű 
diszítmény vesz körül, s a mely a sisakot fedő 
bibor-arany tekercsre van illesztve. Ebből a 
tekercsből indulnak ki a takarók, melyek mind-
két oldalról kék-arany színűek. A czimerkép 
arannyal áttört bibor szőnyegre van helyezve, 
melyet egy vékony zöldszinü és egy vastagabb 
arany szegély vesz körül. Az egész képet az